[image: image1.jpg]

1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 054/15
PROJETO DE LEI NÚMERO 058/15

AUTOR: MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Dispõe sobre o reajuste da remuneração dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Araraquara.
Art. 1º Fica concedido a contar de 1º de março de 2015, o reajuste de 10,9328% (dez inteiros, nove mil trezentos e vinte e oito décimos de milésimo por cento), sobre a remuneração base dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Araraquara.

Art. 2º As tabelas de salários dos servidores ativos, inativos e pensionistas da Câmara Municipal serão fixadas por Ato do Legislativo.

Art. 3º As despesas oriundas da aplicação desta lei, onerarão dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do mês de março do ano de 2015 (dois mil e quinze).

ELIAS CHEDIEK

Presidente

dlom